Diário da República, 2.ª série — N.º 162 — 23 de Agosto de 2006 (Parte Especial)16 078

2. Despachos, Éditos, Avisos e Declarações

ÓRGÃOS DE SOBERANIA

MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Secretaria-Geral

Direcção de Serviços de Processos Especiais

Secção de Processos Especiais

Alvará de aprovação de uniforme
n.º 256/2006

Ao abrigo do n.º 3 da Portaria n.º 734/2004, de 28 de Junho, faço
público que aprovei, em 23 de Março de 2006, ao abrigo da subdele-
gação de competências conferida pelo despacho n.º 4710/2006 (2.ª sé-
rie), publicado no Diário da República, n.º 41, de 27 de Fevereiro, o
modelo de uniforme a utilizar pelo pessoal vigilante da empresa
Alarmaçores — Alarmes e Vigilância dos Açores Unipessoal, L.da, com
sede na Canada do Simão, 3, Cruz Dourada, São Mateus da Calheta,
exigido na alínea a) do n.º 1 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 35/2004,
de 21 de Fevereiro, cujo original se encontra arquivado nesta Secreta-
ria-Geral, no processo V-10/158.

Por ser verdade mandei passar o presente alvará, que faço publicar
no Diário da República.

28 de Julho de 2006. — O Secretário-Geral-Adjunto, Carlos Pal-
ma. 3000210619

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto da Segurança Social, I. P.

Centro Distrital de Solidariedade e Segurança Social de Braga

Alvará n.º 5/2006

Para os devidos efeitos se faz saber que, ao abrigo do n.º 1 do ar-
tigo 19.º do Decreto-Lei n.º 133-A/97, de 30 de Maio, é emitido o
presente alvará de abertura e funcionamento do estabelecimento de-
nominado «Casa do Professor», sito na Avenida Central, 106/110,
Braga, freguesia de São José de São Lázaro, concelho de Braga, distri-
to de Braga, propriedade de «Casa do Professor».

Actividade — lar de idosos.
Lotação máxima — 33 utentes.
Direcção técnica — Dr. António Jorge Teixeira Marques Campos

Mendes.

Vai este alvará de abertura e funcionamento assinado e autenticado
com selo branco em uso neste Centro Distrital.

14 de Julho de 2006. — A Directora do Centro Distrital, M. do
Carmo Antunes Silva. 3000212367

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Centro

Sub-Região de Saúde de Aveiro

Despacho (extracto)

Por despacho de 21 de Abril de 2006 do conselho de administra-
ção da Administração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a
contratação das seguintes enfermeiras, em regime de contrato de
trabalho a termo certo, por um período de três meses, eventual-

mente renovável por mais três, para os centros de saúde a seguir
mencionados:

Verónica Janin da Silva Costa, com efeitos a 27 de Março de 2006,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Mónica Alexandra Almeida Silva, com efeitos a 27 de Março de
2006, para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Joana Cláudia da Silva Costa, com efeitos a 8 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Ana Margarida Dias Oliveira, com efeitos a 18 de Abril de 2006,
para o Centro de Saúde de Águeda.

Sandra Emília Silva Godinho, com efeitos a 27 de Março de 2006,
para o Centro de Saúde da Murtosa.

Ana Margarida Vasconcelos Duarte, com efeitos a 27 de Março de
2006, para o Centro da Murtosa.

Lúcia Maria de Pinho Ferreira, com efeitos a 18 de Abril de 2006,
para o Centro de Oliveira de Azeméis.

Ana Mafalda Sampaio Vilar, com efeitos a 8 de Maio de 2006, para
o Centro de Saúde de Arouca.

Ana Raquel Mendes Soares, com efeitos a 8 de Maio de 2006, para
o Centro de Saúde de Arouca.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

30 de Junho de 2006. — O Coordenador Sub-Regional, Humberto
Rocha. 3000210728

Despacho (extracto)

Por despacho de 25 de Maio de 2006 do conselho de administra-
ção da Administração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a
contratação dos seguintes enfermeiros, em regime de contrato de tra-
balho a termo certo, por um período de três meses, eventualmente
renovável por mais três, para os centros de saúde a seguir menciona-
dos:

Catarina Isabel Dias Moura, com efeitos a 12 de Junho de 2006,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Cláudia Alexandra Borges de Oliveira, com efeitos a 12 de Junho
de 2006, para o Centro de Saúde de Ovar.

Sandra Cristina Santos Fernandes Espada, com efeitos a 20 de Março
de 2006, para o Centro de Saúde de Ovar.

Vera Catarina Sá Ferreira, com efeitos a 20 de Março de 2006,
para o Centro de Saúde de Ovar.

Hugo Miguel Nunes dos Santos, com efeitos a 8 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde de Vagos.

Andreia Simões Loureiro, com efeitos a 12 de Junho de 2006, para
o Centro de Ílhavo.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

30 de Junho de 2006. — O Coordenador Sub-Regional, Humberto
Rocha. 3000210727

Despacho (extracto)

Por despacho de 4 de Maio de 2006 do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro, foi autorizada a con-
tratação das seguintes auxiliares de apoio e vigilância, em regime de
contrato de trabalho a termo certo, por um período de três meses,
eventualmente renovável por mais três, para os centros de saúde a
seguir mencionados:

Sónia Marques Mateus, com efeitos a 15 de Maio de 2006, para o
Centro de Saúde de Vagos.

Olga Maria Carvalho Almeida, com efeitos a 2 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde da Murtosa.

Sara Maria Pequeno Simões, com efeitos a 15 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde de Vagos.

Carla Maria Tavares Pinho, com efeitos a 15 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

Tânia Maria Silva Andrade, com efeitos a 15 de Maio de 2006,
para o Centro de Saúde de Oliveira de Azeméis.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

30 de Junho de 2006. — O Coordenador Sub-Regional, Humberto
Rocha. 3000210726